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پس از آن، یعنی در خرداد ماه سال 96 ،در ایران هم انتخاباتی در همان سطح 
و برای انتخاب رئیس جمهور برگزار خواهد شد. شواهد متعددی نشان می دهد 
که  برخی در تلاشند این دو انتخابات  را به یکدیگر پیوند زده و نتیجه هریک 

را موکول و وابسته به دیگری کنند!
اول فروردین امسال بود که رهبر معظم انقلاب در اجتماع پرشور مردمی 
در جوار حرم مطهر حضرت امام رضا )ع( فرمودند:» انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا هم چند ماه دیگر -هفت هشــت ماه دیگر- شروع خواهد شد ... الان 
نامزدهای ریاســت جمهوری آمریکا در سخنرانی های انتخاباتی شان مسابقه 
گذاشــته اند در بدگویی به ایران؛ خب این دشــمنی است دیگر؛ دشمنی که 
شاخ ودم ندارد. وقتی می گوییم آمریکا دشمن است، یک عدّه ای منزعج )ناراحت( 
می شوند که چرا می گویید دشمن؟ دشمن اســت؛ اینها دشمنی است.« این 
نخستین پرده برداری از رفتار انتخاباتی آمریکایی ها و تاثیر وزن و وضع ایران 

در نتیجه انتخابات آنجا بود.
اما چرا!؟ چرا این اتفــاق باید بیفتد و چرا ایران که به زعم آنها و در کلام 
متفرعنانه آنها، کشوری جهان سومی و توسعه نیافته است، می تواند در نتایج 
انتخابات آمریکا تاثیر بگذارد؟ بررســی این ماجرا و ابعاد داخلی آن، موضوع 

این نوشتار است.
1- ایران اسلامی سالهاست الگوی ظالمانه حاکم بر جهان را به چالش کشیده 
و از چارچوب جهانی متعارف خارج شده اســت. خروج از دایره ابرقدرتهای 
شناخته شده آن روز جهان- که به تعبیر شهید آوینی در جوهر یکی هستند و 
در عرض متفاوتند- پیام خطرناکی را به جهان مخابره کرد،اینکه می توان بدون 

آنها هم زندگی کرد!
2- برای تسلیم و عقب نشینی ما ، همه کاری شد.از جنگ و کودتا تا آشوب 
و تحریم های فلج کننده. ما رشــد کردیم! این دومین پیام خطرناک انقلاب به 
جهان بود! نه تنها می توان بدون آمریکا زندگی کرد، بلکه می توان رشد کرد و 
به جمع چند قدرت اول و برتر جهانی در علوم مختلف وارد شــد! می توان در 
هسته ای مستقلا به اوج رسید، در موشکی جهان را متحیر کرد، سلول بنیادی 
و نانو و بیو را به رخ جهان کشید و خلاصه ثابت کرد که در این کشور، زندگی با 

عزت ادامه دارد. نه زیر سایه آمریکا، زیر پرچم جمهوری اسلامی!
3- پیام انقلاب، علیرغم تلاش آنها مخابره شد. پرچم آمریکا در اقصی نقاط 
عالم به آتش کشــیده می شد و آمریکا علی الدوام در حال سرکوب یا انحراف 
قیام های مردمی در جهان شد. طرح های متعدد آنها در منطقه به بن بست رسید 
و حتی پس از 5 سال، حریف کشوری مثل سوریه- که بی تعارف فاقد بسیاری 

از مولفه های قدرت نرم و سخت بود- نشدند. 
4- اینها برای آنها گران است و تحمل ناپذیر. یکبار اثر و تاثیر انقلاب ما در 
انتخابات ریاست جمهوری، تجربه تلخی شده که در کامشان مانده است. سال 
1359 ، جیمی کارتر، عاجز از به فرجام رساندن مذاکرات مربوط به گروگان های 
لانه جاسوسی، از راه یابی به کاخ سفید باز ماند و حسرت دور دوم به دلش ماند. 
آن روز، موضوع مهم، ایران و گروگانگیری بود ، امروز موضوع مهم، ایران و موضوع 
هسته ای است. در هر دو فصل ، موجودیت جمهوری اسلامی ، مسئله اصلی بود 
اما بهانه هایی از آن جنس که گفته شد، دستمایه سیاستمداران آمریکایی بود.

5- شکســت حمله نظامی به طبس، کار آن روز آنها در سال 59 را یکسره 
کرد و کارتر ، اوت شــد. امروز اما، آنها در وضعیتی دیگرند. آنها می کوشند در 
سال 95 با غنیمت ارزشمندی که برجام پیشکش آنها کرده است، انتقام آن روز 
را بگیرند – که ان شا الله با هوشیاری مردم این آرزو را به گور خواهند برد- اما 
برجام چگونه چنین خواهد کرد و چرا علیه ما مسابقه بدگویی به راه اندخته اند!؟ 
6- به گمان، این مهمترین مســئله امروز آمریکا در منطقه و حتی جهان 
است! آنها می خواهند با موضوع ایران، به زعم خودشان به جهانیان درس عبرت 
بدهند. به آنها بگویند که ایران مقتدر، پس از سی و هفت سال ایستادگی، ناچار 
به مذاکره با ما شد! مقاماتش یکی پس از دیگر به آمریکا می آیند، به ما اصرار 
می کنند که اندکی گشایش ایجاد کنید و ما، در عوض در روز روشن دو میلیارد 
دلار از جیب آنها می زنیم و بازهم آنها چیزی نمی گویند! این فرجام هرکســی 
است که در مقابل ما بایستد! آیا این درس دادن به جهانیان نیست!؟ این پیامی 
بسیار ترسناک برای هر کشور و هر ملتی است که قصد ایستادگی داشته باشد. 
همزمان با آنها، امپراتوری رســانه ای غرب، جلوی بیان حقایق مهم و اثر گذار 
انقلاب را می گیرد و همه حقیقت را، همان بخش دلخواه آمریکا جلوه می دهد.

7- اینجاست که نامزدهای انتخاباتی آمریکا، مسابقه بد گویی می گذارند ! 
چرا !؟ چون همان امپراتوری خبری به مردم آمریکا اینگونه مخابره کرده که ما 
در آستانه پیروزی بر یک حریف کهن و قدیمی هستیم! پس هرکس می کوشد 
مدال خیالی این فتح را با دریده دهانی بیشتر به سینه خود بزند! اینجا تفاوتی 
بین جمهوری خواه و دموکرات نیست! مهم بازگرداندن هژمونی آمریکا در افکار 
عمومی و القاء توهم دســت بالا داشتن است. آنها البته ناشیانه کار نمی کنند. 
می کوشند با دوگانه سازی ترامپ- کلینتون، اینگونه تصویر سازی کنند که ترامپ، 
دیوانه، غیر قابل پیش بینی و خطرناک است و در نتیجه کلینتون را چهره موجه 
و موفقی جلوه دهند که می تواند کارها را به سامان کند. اما بازهم آنچه در هر 

دو مشترک است، ضدیت با ایران و توهم استیلا بر ماست. 
8- این، برشی بسیار مختصر، از دلیل تاثیر پرونده ایران بر انتخابات آبان 
ماه آمریکا بود. اما اینجا هم حدود یک ســال دیگر انتخابات اســت. اگر آنجا 
عده ای، می کوشند با وحشی گری و بد  دهانی، با قلدری و عربده کشی، از اهرم 
ایران برای رای آوری استفاده کنند، اینجا برخی می کوشند با سنجاق شدن به 
گوشــه کراوات آمریکایی ها، سرنوشت انتخابات را رقم بزنند! از سخنان وزیر 
امور خارجه کشورمان در شــورای روابط خارجی آمریکا در پاسخ به پرسش 
جاسوس کهنه کار آمریکایی، هاله اسفندیاری که بگذریم، حرفهای ایام اخیر 
برخی دیگر، در نوع خود بسیار قابل تامل و توجه است و از پرونده ای حساس 
و پر هشدار خبر می دهد. ناکامی های پی در پی در موضوع برجام و دست خالی 
دولت در عرصه خدمت به مردم در بســیاری از عرصه ها، بخصوص اقتصاد و 
اشتغال،کم کم برخی زبان ها را به حرفهای دیگری باز کرده است! برخی مسئولان 
دولتی، مستقیما از لزوم مذاکرات جدید  با آمریکا سخن می گویند تا بوسیله 
آن، مشکلات کشور حل شود و برخی دیگر، پالس انتخاباتی برای دموکرات ها 
می فرستند! به این نمونه توجه کنید: »با وضعیت انتخاباتی این روزهای آمریکا، 
بانک های بزرگ دنیا می گویند اگر قرار شد دونالد ترامپ، رئیس جمهور شود، 
اصلا نباید با ایران فعالیت را آغاز کرد.« این ســخنان علی خرم، مشاور دکتر 
ظریف، از یک سو آشکارا از ناکامی برجام در گشایش بانکی پرده بر می دارد و 
از دیگر سو، بجای عذر خواهی از ملت ایران بخاطر تحمیل این همه خسارت، 
آن را متوجه انتخابات آتی آمریکا می کند! و بسیار نرم و چراغ خاموش، پالس 
انتخاباتی برای دموکرات های بقول آقای روحانی مودب می فرستد! او البته به 
همین هم قانع نیســت و پالس دومی هم می فرستد:»بخشی از ایجاد فضای 
اطمینان بخش برای مجموعه های خارجی، به عهده خود ماست، باید حواسمان 
باشد کاری کنیم که نشان دهیم ایران امن و امان است.« معیار این امان و امان 

بودن کجاست!؟ یقینا کاخ سفید!
می بینید که تاثیر انتخابات آمریکا بر انتخابات ایران، از چه جنسی است 
و برخی چه راهی را دنبال می کنند. آنها در ظاهر حرف منطقی ای هم می زنند! 
می گویند با این وضع تحریم ها کاری نمی شود کرد و باید با آمریکا کنار آمد! این 
ترجمه همان حرف آمریکایی هاست که می خواهند به دنیا دیکته کنند که هرکه 
با ما نیست، حق ادامه حیات را از او می گیریم! رهبر عزیز انقلاب در سخنرانی 
نوروزی خود، این موضوع را حلاجی کردند و راهکار دادند. »یک دوراهی ای را 
دشمن نشان می دهد به ما؛ می گوید یا بیایید تسلیم آمریکا بشوید و هر چه او 
می گوید گوش کنید، یا فشار و تحریم ادامه پیدا می کند؛ این یک دوراهی است 
که گفتیم غلط و دروغ اســت، امّا یک دوراهی دیگری وجود دارد: یا بایستی 
مشکلات تحریم را تحمّل کنیم یا ایستادگی کنیم به وسیله  اقتصاد مقاومتی.« اما 
در برابر این دعوت مهم و سرنوشت ساز به اقتصاد مقاومتی، چه اتفاقی افتاده!؟ 
بدون تردید باید گفت تقریبا هیچ! یک ماه از دوازده ماه سال گذشت، بودجه 95 
بدون کمترین انطباقی با الزامات اقتصاد مقاومتی تصویب شد )البته در بودجه نه 
فقط دولت که نمایندگان هم مقصرند که سرسری و بدون مطالبه آن الزامات،به 
قیام و قعود و فشردن دکمه پرداختند.( یازده ماه دیگر هم به همین منوال و با 
همین سرعت خواهد گذشت و روزی که دولت باید به دستور رهبر عزیز انقلاب، 
در خصوص بندهای ده گانه سخنرانی ایشان به مردم گزارش بدهد،چندان دور 
نیست و نتیجه هم  قابل پیش بینی است. با اینکه راهکار خروج از وضع موجود 
به روشنی در فرمایشات حضرت آقا آمده، تردیدی نیست که جریانی هوشمند 
و برنامه دار،عملا همه امور کشــور را قفل کرده و مدام از تحریم و بسته بودن 
راه ارتباطی با آمریکا و اروپا، کوه می سازد. این جریان بلاشک،کمترین نسبتی 
با انقلاب اسلامی ندارد و نسخه خطرناک دشمن در به سازش کشیدن مردم را 
اجرا می کند. جریانی که می کوشــد مردم را به ستوه آورده و نشان دهد، هیچ 
راهی جز تعامل با  آمریکا - بخوانید تسلیم- وجود ندارد! آیا در چنین شرایطی 
و با وجود افرادی که برخی سخنانشان در اینجا نقل شد، آمریکایی ها حق ندارند 
برای پیروزی در انتخابات و بالاتر از آن برای ادب کردن جهان، روی این افراد 
در ایران حساب کنند و در میتینگ ها و برنامه های تبلیغاتی به ما حمله کنند!؟ 

مگر از 59 تا 95 چه اتفاقی افتاده؟!

پسرم بیاید!رابطه دو انتخابات ریاست جمهوری!

حسین شمسیان

* دولتی ها در گذشته در جواب ما منتقدین هسته ای اشکال می گرفتند 
که چرا ســخنان آمریکایی ها را شــاهد بر غلط بــودن روند مذاکرات 
گرفته ایم و به سخنان مسئولان خود اعتماد نمی کنیم امروز که آمریکا 
کاملا زیر میز زده و به اموال کشورمان دست درازی کرده چه توضیحی 

دارند بدهند.
0919---8895
* جنگ بین ما و آمریکا جنگ حق و باطل است و نیروهای حق تحت 
هیچ شرایطی زیر بار ذلت نمی روند مسئولانی که به این موضوع معتقد 
نیستند یا از امت اسلامی و انقلابی ایران مایه نگذارند و یا حداقل سد 

راه اسلام و کمک حال آمریکا نباشند.
0911---2057
* آقای ظریف وزیر خارجه کشــورمان از شکست برجام نباید هراس 
داشته باشد. ملت فهیم ایران شکست برجام را نه به حساب تیم ایشان 
بلکه به حساب خوی استکباری شیطان بزرگ آمریکای جنایتکار خواهد 
گذاشت ولی سیاست و دیپلماسی التماس و خواهش اگر متوقف نشود 

آبروی دیپلمات های ما قربانی برجام بدفرجام خواهد شد.
نیک نام از قم
* وقتی دولت خسارت 20 میلیارد دلاری قرارداد کرسنت را به خاطر 
گل روی وزیر نفت نادیده می گیرد و پیگیری نمی کند مســلم اســت 
که بابت دست درازی آمریکا به اموال ایران و برداشت 2 میلیارد دلار 

هیچ گاه خودش را نزد آمریکایی ها بد نمی کند.
0917---2405
* برجام غذای بیماری زایی شده که اگر اقدام بازدارنده موثری صورت 
نگیرد بتدریج شریان های حیاتی کشور را از حیات می اندازد. ما اکنون با 
ناکارآمدی برجام در حوزه اقتصاد و سیاست و 7 میلیون جوان بی کار و 
از سوی دیگر با دیپلماسی التماس دولتمردان در روابط خارجی مواجه 
شــده ایم، چه کسی تصور می کرد بعد از برجام هر کشور فزرتی علیه 
ایران بیانیه صادر کند؟ تا دیر نشده باید چاره ای اندیشید و کاری کرد.
یک شهروند
* آقای رئیس جمهور با سالم شدن محیط زندگی و حاکم شدن امنیت 
اخلاقی در فضای عمومی جامعه چه مشکلی دارند که با بهانه قراردادن 
آزادی و تعبیر نادرست از این مفهوم در صدر مخالفت با طرح امنیت 
اجتماعی و اخلاقی نیروی انتظامی برآمده و ســخنان دشمن شادکن 

و در مخالفت با خواسته مراجع معظم تقلید بر زبان جاری می کنند.
حسینی
* غیرت دولتمردان این دولت کجا رفته بود که همه داشــته های این 
ملت غیور را روی میز مذاکره گذاشت و چوب حراج به آنها زد و اکنون 

کارش در مقابل آمریکا به التماس کردن افتاده است.
0912---8612
* آیــا آقای رئیس جمهــور از اینکه با برجام ایران بازار مصرف اقلام و 
اجناس روی دست مانده کشورهای اروپایی شده و اقتصاد غرب رونق 
گرفته خوشحال است. درحالی که با رونق گرفتن تولید در داخل کشور 
باید خوشحال بود. اینکه بعضی ها با اصول اولیه اقتصاد بیگانه هستند، 

باعث تأسف است.
0911---9749
* این دولت یکی پس از دیگری داشــته ها و توانمندی های کشور را 
نابــود می کند و جلو می آید. این مطلوب آمریکاســت. چه باید کرد و 

تکلیف چیست؟
0913---9527
* در تدبیــر این دولت همین بس که یارانه بســیاری از افراد ضعیف 
و کم درآمد جامعه را قطع کرده ولی با حذف یارانه قشــر مرفه که به 

تصویب مجلس نیز رسیده مخالفت می کند!
دهقان
* در این دولت برای پرداخت مطالبات ایثارگران کاری صورت نگرفت 
که هیچ، نرخ طرح معیشت آنان را کاهش داده اند غیر از بی اعتنایی و 
بی مهری به ایثارگران چه اسمی می توان روی این کار دولت گذاشت.
0936---4210
* بانک مرکزی از کاهش قیمت برنج در 6 ماه گذشته خبر داده است 
درحالــی که قیمت برنج در این مدت از کیلویی 8 هزار تومان به 11 

هزار تومان افزایش یافته است.
0910---9414
* سازمان نظام مهندسی، به عنوان یک سازمان مردم نهاد سالیانه مبلغ 
کلانی از مردم بابت انجام امور نظارت ساختمانی دریافت می کند. جالب 
این است که پرداخت مبالغ مذکور در حق ناظرین و سایر ذی نفعان با 
تأخیر چندین ساله از سوی این سازمان صورت می پذیرد. این سازمان 
چون خصوصی و مردم نهاد اســت هیچ گونه نظارت دولت در دخل و 
خرج آن وجود ندارد. سؤال این است که سازمان نظام مهندسی با سود 
حاصله از وجوه دریافتی مردم که صدها میلیارد تومان است چه می کند؟
موسوی از تهران
* زن و شــوهر پیر بالای 60 سال هستیم بازنشسته و مستمری بگیر 
جایی هم نیســتیم مع الوصف دولت آقــای روحانی یارانه ما دو نفر را 

قطع کرده است. چرا؟
0919---1018
* مشــکل مردم فقط کرایه تاکسی نیســت که رسانه ها روی آن زوم 

کرده اند. چرا کسی به گرانفروشی دانه درشت های جامعه کار ندارد؟
0938---3991
* 7 ماه است که یارانه بنده را که بازنشسته و صاحب یک فرزند معلول 
هستم قطع کرده اند. به هر کجا که دستم رسیده شکایت کرده ام ولی 

فایده نداشته است.
صابری

* ســال 93 سازمان عمران شهر جدید گلبهار در 30 کیلومتری 
مشهد برای مسیر مترو مشهد گلبهار اقدام به خریداری زمین های 
مردم با وعده نســیه کرده اند امــا تاکنون هیچ مبلغی را پرداخت 
نکرده انــد درصورتی که ســند زمین ها را به نــام خود زده اند. هر 
بار هم مراجعه می کنیم با بهانه های مختلفی از ســوی مسئولین 

مواجه می شویم.
021---0882

* عوارض، نوسازی و هر آنچه که از سوی شهرداری عباس آباد مازندران 
)گل  کوه( درخواست گردیده، توسط شهروندان پرداخت شده اما کوچه 
های ما هنوز خاکی هست و از شن ریزی و آسفالت هیچ خبری نیست 
به هر مسئولی هم که مراجعه می کنیم پاسخگو نیست و این در حالی 
است که کوچه های ما حتی نامگذاری هم نشده است. از استاندار محترم 

تقاضای رسیدگی عاجل داریم.
اهالی گل کوه

قیافه طلبکارانه عوامل مقصر
در غارت 2 میلیارد دلاری آمریکا

2 میلیارد دلار غارت شــده از سوی آمریکایی ها را دوم خردادی ها 
در دولت اصلاحات هدیه دادند اما حالا در موضع شــکایت و طلبکاری 

از دولت سابق نشسته اند.
روزنامه جوان در این باره نوشت: هرچند وعده داده می شد که با وقوع 
توافق ایران با قدرت های غربی در پرونده هسته ای، تحریم های ظالمانه 
غرب برداشته می شود، اما اکنون تقریبا بر همه مسجل شده که تفاوت 
دوره پسابرجام با پیشابرجام »تقریبا هیچ!« است که البته مورد اذعان 
برخی چهره های دولتی همچون ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی 
نیز قرار گرفته اســت. اما در عین حال تجربه دیگری که در سال های 
اخیر به دست آورده ایم عبارت اســت از »دستبردهای پساتوافق«، به 
ایــن معنا که طرف غربی در هر مرحله از توافق با اخذ امتیازهای قابل 
توجهی اعلام توافق برای لغو بخشی از تحریم ها را می نماید و در کمتر 
از چند هفته مبلغی معادل آنچه عاید ایران در توافق بوده اســت را با 
ترفندی دیگر اخذ می کند. اولین نمونه این تجربه را درتوافق موسوم به 
ژنو 3 داشتیم که در آن مبلغ 4/2 میلیارد دلار از دارایی های ایران )که 
ظالمانه توســط آمریکا بلوکه شده بود( آزاد شد و در مقابل ما بخشی 
از دســتاوردهای صنعت هسته ای خود را کنار نهادیم. دیری نپایید که 
محکمه ای در آمریکا ساختمان یک مؤسسه وابسته به جمهوری اسلامی 

ایران را در آمریکا مصادره کرد.
این ماجرا در روزهای اخیر نیز تکرار شده و اکنون در حالی که در 
صدمین روز اجرای برجام هستیم و همگان منتظر اولین پرتوهای این 
آفتاب تابان )!( هستند، دادگاهی دیگر مبلغ 2 میلیارد دلار از دارایی های 
ملت ایران را مورد دستبرد حقوقی قرار می دهد و این در حالی است که 
به اذعان وزیر خارجه آمریکا کل مبلغی که طی این 100 روزه در اختیار 
طرف ایرانی قرار گرفته است، 3 میلیارد دلار است. به نظر می رسد این 
معامله حقیقتا »برد-برد« البته تنها برای طرف آمریکایی است. به این 
معنــا که اگر تا پیش از توافق این دارایی ها به لحاظ مالکیت متعلق به 
ایران و به صورت مسدود شده در اختیار آمریکا بود، اینک با این ترفند 

حقوقی مالکیت آنها را نیز در اختیار می گیرد.
امــا در این میان نکته ای نیز تا حدودی مغفول واقع می شــود. از 
دشــمن- هر اندازه که بزک هم شده باشــد- انتظاری به جز دشمنی 
نمی رود، اما چرا ما به دست خودمان شرایط را برای تیزشدن حربه های 
دشمن فراهم می کنیم. برای روشن شدن موضوع کافی است به برخی 
روایت های رسمی که در حول و حوش این ماجراست، اندکی دقت کنیم. 
عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه و رئیس ستاد پیگیری اجرای 
برجام روز جمعه سوم اردیبهشت در گفت وگو با خبرگزاری دولتی ایرنا 
در وین، می گوید: »ماجرای  [2 میلیارد دلار] مربوط به پولی است که در 
سال 2003 سپرده گذاری شده است. سال 2008 به بعد درگیر مسائل 
قضایی و دادگاه می شود، تا الان بانک مرکزی طی روال قضایی چند بار 
فرجام خواهی کرده و سرانجام منجر به پایان مراحل قضایی البته از دید 

طرف آمریکایی و مصادره اموال شده است.«
حال به دقت، جزئیات مورد اشــاره ایشــان را مرور می کنیم. بنا به 
تصریح عراقچی، این پول در سال 2003 میلادی )1382 هجری شمسی( 
در آمریکا سپرده گذاری شده است. این بدان معنا است که بانک مرکزی 
ایران در ســال 1382 این پول را از درآمدهای ملی ایران در یک بانک 

آمریکایی )سیتی بانک( سپرده گذاری می کند.
حال این پرسش پیش می آید که بانک مرکزی دولت وقت - دولت 
هشتم که در ادبیات سیاسی به عنوان دولت اصلاحات شناخته می شود- 
مبلغ قابل توجهی از اموال ملت ایران را در دل کشــور متخاصمی که 
از حمله نظامی به ما ســخن می گوید سپرده گذاری می کند؟ اگر 13 
ســال پیش در اثر غفلت مســئولان وقت دولت اصلاحات حجم قابل 
توجهی از دارایی های ملت ایران به چنگال دشمن می افتد که چندین 
ســال بعد و دقیقا در روز مبادا، همین دارایی ها را از ملت ایران دریغ 
ورزیده و به یغما برند، هیچ بعید نیســت که چنین رویدادی در زمان 
کنونی نیز تکرار شــود. چرا عجیب باشد اگر بشنویم برخی از مدیران 
خوش خیالانه به حساب اینکه در دوره پسابرجام دیگر تحریمی نیست 
و تقابل جای خود را به تعامل داده است، فضایی برای تحرک دشمن 
چه در داخل جغرافیای ایران و چه درباره ســرمایه  های ایرانی )اعم از 
مالی و انسانی( فراهم آورند که خدای ناکرده در آینده به حربه ای دیگر 

برای دشمن بدل شود.

یقه غارتگران آمریکایی را نمی گیرید
چون 3 سال به آنها لبخند زدید

مســئولان دولتی در ماجرای غارت 2 میلیارد دلاری به جای  اینکه 
گریبــان دزد آمریکایی را بگیرند، رفتار زشــت آمریکایی ها را توجیه و 

تطهیر می کنند.
روزنامه رسالت با طرح این موضوع نوشت: تعصب ملی و غیرت دینی 
اجازه نمی دهد که دستبرد آمریکایی ها به منابع مالی ملت در این کشور را 
رها کنیم و با بی انصافی، دولت قبل را به جای آمریکا مورد حمله قرار دهیم.

دولت قبل برای دور زدن تحریم ها راه های مختلفی را در پیش گرفت 
از جمله با همان پول های بلوکه  شده بخشی از وجوه نقد را تبدیل به 13 
تن طلا نمود و آن را وارد کشــور کرد. آن زمان طلا هر اونس 600 دلار 

بود که بلافاصله به 1600 تا 1800 دلار رسید.
باید دولت فعلی به دولت قبل افتخار کند که اولا، بخشی از منابع 
مالی کشور را از خطر دستبرد نجات داد. ثانیا، ارزش آن را به دو برابر 
نیــز افزایش داد. از آن زمان تاکنون قیمت طلا هر اونس 1200 دلار 

کمتر نشده است.
محمدکاظم انبارلویی در این یادداشت افزود: یکی از راه های فرار 
از خطر بلوکه شــدن، تبدیل ذخایر وجه نقد به شبه نقد یا در حکم 
وجه نقد بود که مصداق آن همین خرید اوراق بود. اولا، از زمان قطع 
رابطــه ایران و آمریکا بیش از 30 میلیــارد دلار از منابع مالی ما در 
آمریکا ضبط و بلوکه شــده است و دولت موسوی نتوانست با قرارداد 
الجزایر  آن را به کشور برگرداند. آمریکا بخواهد به منابع ما دستبرد 
بزنــد از آن 30 میلیارد دلار برمی دارد نه از این 2 میلیارد دلار! ثانیا، 
دولت تدبیر و امید 3 ســال اســت روی کار است، چرا برای صیانت 

همین 2میلیارد دلار تدبیر نکرد؟
آقــای جهانگیری می گوید؛ دولت قبل با علــم به اینکه آمریکایی ها 
پایبندی به مقررات بین المللی ندارند این تصمیم را گرفت! سوال این است؛ 
شــما که این علم را داشتید چه طور 3 سال رفتید با دیپلماسی لبخند 
مذاکره کردید و پای سندی را امضا کردید و با علم به اینکه آمریکایی ها 
پایبندی به مقررات بین المللی ندارند زیرساخت صنعت هسته ای کشور را 
بی نتیجه به تاراج دادید و به قول سیف هیچ چیزی هم به دست نیاوردید؟
آقای جهانگیری به جای اینکه یقه دزد را بگیرد و این سرقت را مورد 
مذمــت قرار دهد، یقه اهل خانه را گرفته که چرا مثلا فلان پنجره را باز  
گذاشتید تا دزد بیاید بخشی از اموال ما را ببرد؟! شما 3 سال وقت داشتید 
آن پنجــره را ببندید. تازه با آن دزد هم صحبت کردید اموال را برگرداند 

و برنگردانده است.
حمله بــه دولت قبل نوعی تطهیر و نیز توجیه عمل زشــت دزدی 
آمریکایی هاســت و نوعی آدرس غلط دادن به مسائل جاری است آن هم 
به هنگام فروش آب ســنگین اراک که گفته می شود به یک سوم قیمت 

واقعی و ده ها برابر قیمت تمام شده بوده است.
اگــر اقدام دولت قبل در خرید اوراق، بی تدبیری بود چرا آمریکایی ها 
در همان دولت قبل که روابط ایران و آمریکا به اوج تشنج و تیرگی خود 
رســیده بود آن را مصادره نکردند؟ چرا مصادره این دو میلیارد دلار در 
دولت تدبیر، آن هم پس از توافق با کدخدا و تعهد آمریکایی ها برای آزاد 

کردن منابع بلوکه شده صورت می گیرد؟!
مشاور روحانی: توان کارشناسی دولت
از عهده گره های اقتصادی برنمی آید

دبیر ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت در هزارمین روز فعالیت دولت 
یازدهم، نقدینگی و جمعیت بیکار را به دو بمب ساعتی تشبیه کرد.

در حالــی که بالغ بر 30 ماه از فعالیت دولت می گذرد، کارشناســان 
اقتصادی و حتی اقتصاددانانی که سابقا حامی دولت بودند هشدار می دهند 
دولت به قیمت ایجاد رکود و توقف تولید و چرخه اشتغال، به کاهش تورم 

پرداخت و به رونق اقتصادی کم توجهی کرد.
در این شرایط مسعود نیلی مشاور ارشد رئیس جمهور گفته است اقتصاد 
با دو بمب ساعتی یکی نسبت جمعیت غیرفعال و دیگر نقدینگی روبروست.

به گزارش عصر ایران به نقل از تارنمای ساعت 24، نیلی خاطرنشان 
می کند: این دو بمب ســاعتی هنوز فعال نشده اند و زمان انفجار را نشان 

نمی دهند. جمعیت غیرفعال ایرانی با عطف به جمعیت شاغلان زندگی 
می کنند و برای اینکه صبر آنها لبریز نشــود باید اقدام های کوتاه مدت 

انجام داد«.
او می گوید: اما نقدینگی که بمب دوم است و اگر فعال شود فاجعه 

درست می کند نیازمند اتخاذ سیاست های بلندمدت تر است.
دکتر نیلی تصریح کرده اســت: بهبود وضعیت اقتصاد ایران دو 
پیچیدگی دارد و پیچیدگی نخســت ابعاد فنی و کارشناسی کلان 
اقتصاد است که هر روز بر پیچیدگی آن افزوده می شود و به سمتی 
می رود که باز کردن و ســاده کردن آن از توانایی کارشناسی دولت 

دور می شود.
نکته عجیب در عملکرد دولت این است که دولت پروژه های مهم و 
رونق آفرینی نظیر مســکن مهر را که چند صد شاخه صنعتی را در زیر 
شــاخه ها تغذیه می کرد، متوقف کرد! این بهانه که نقدینگی و تورم را 
مهار کند اما هم اکنون نقدینگی از 430 هزار میلیارد تومان به، 1100 

هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
تبدیل برجام به استخوان لای زخم

دستاویز ادامه مذاکرات
مــرور اظهارات محمدجواد ظریف و جان کری پس از ملاقات اخیر 
در نیویورک، از زمینه ســازی برای تداوم ارتباط و مذاکره با وجود ختم 

مذاکرات و توافق برجام حکایت می کند.
رهبر معظم انقلاب تصریح کرده اند که با نهایی شدن توافق، پرونده 

مذاکره با آمریکا نیز بسته شده و ما مذاکره دیگری با آمریکا نداریم.
اما ظاهراً آمریکایی ها مایلند با گروگان گرفتن برجام و منافذ بسیار آن- 
و با همراهی برخی طرف های ایرانی- مسیر ملاقات و مذاکره را ادامه دهند.

جان کری پس از ملاقات 2/5 ســاعته با ظریف در ســخنانی قابل 
تأمل گفت: من بســیار خوشحال هستم که با جناب ظریف وزیر امور 
خارجــه امروز دیــدار می کنم تا بحث هایمان را درباره اجرایی شــدن 
برنامه جامع اقدام مشترک ادامه بدهیم. ما اوایل هفته، جلسه ای بسیار 
ســازنده داشتیم. ما هنوز هم گفت وگوهای زیادی باید انجام بدهیم. ما 
دربــاره برخی چالش ها تبادل نظر کردیم. ما هر دو تصمیم گرفتیم که 
به کشورهایمان برویم تا کارهای مهم را انجام بدهیم و حالا بازگشته ایم 

تا آن گفت وگوها را ادامه دهیم.
ظریف هم در جمع خبرنگاران گفت: ما امیدواریم که با سخنانی 
که جناب وزیر )جان(کری اظهار داشــتند راه دشــواری که به علت 
نگرانی بانک ها درباره رویکرد ایالات متحده در خصوص اجرایی شدن 
تعهدات براساس برنامه جامع اقدام مشترک بسته شده باید باز شود. 
ما همچنان اختلافاتی با ایالات متحده خواهیم داشــت. اختلافات ما 
بســیار جدی و در حیطه های مختلف هســتند اما ما با هم و با گروه 
پنج بعلاوه یک تصمیم گرفته ایم که به این موضوع رسیدگی کنیم. و 
ما می خواهیم نشان دهیم گروه پنج بعلاوه یک و ایران توانسته اند که 
مسئله بسیار دشوار و مهمی را از طریق مذاکرات حل و فصل کنند. 
من معتقدم کــه ما باید گام های ضروری در این خصوص را برداریم 
و مــن امیدوارم که از طریق اقــدام عملی جدی، مردم ایران بتوانند 
منافع ناشــی از اجرایی شدن برنامه جامع اقدام مشترک را مشاهده 
کنند. ما می توانیم با وجود تبعات درازمدت این توافق خیلی مهم به 

جلو حرکت کنیم.
کری در بخش دیگری از این سخنانش در جمع خبرنگاران گفت: 
جناب وزیر خارجه )ظریف( به نکته ای اشاره کرد که برای شفاف کردن 
مسئله ای بود که تلاش می کنیم به آن بپردازیم. جناب وزیر خارجه 
درست می گوید. اختلافاتی وجود دارد و بدیهی است که برخی از آنها 
اختلافاتی جدی هستند و این مسائل باید موضوع بحث مذاکرات آینده 
باشند. اما درک این نکته مهم است که همه بدانند توافق، توافق است 
و لازم اســت این مسائل را از هم جدا کنیم حتی در حالی که تلاش 
می کنیم این اختلافها را حل و فصل کنیم. هیچیک از ســخنانی که 
گفته ام سبب نمی شود تعهد ایالات متحده برای کمک به حل و فصل 
این اختلافــات کاهش یابد و مطمئناً ما به »تلاش در جهت صلح و 

ثبات در منطقه« ادامه خواهیم داد.
یادآور می شود قبل از سفر ظریف به نیویورک و ملاقات با جان کری، 
ولی اله ســیف رئیس بانک مرکزی به نیویورک رفته و با جک لو وزیر 
خزانه داری آمریکا دیدار و مذاکره کرده بود که چیزی عاید ایران نکرد.

اخیراً روزنامه آن لاین واشنگتن فری بیکن برای امکان دیدار روحانی 
با باراک اوباما فضاسازی تحلیلی کرده بود.

گزارش رسانه های خارجی:

تحریم های ایران لغو شده اما روی كاغذ!
روزنامه  و  »لوبلاگ«  پایگاه 
»گلف تودی« در گزارش هایی به 
موضوع توافق هسته ای پرداخته 
و تایید کردنــد آمریکا حاضر 
نیست به شکل واقعی و در عمل، 
تحریم ها علیه ایران را رفع کند.

با  وبگاه »لوبلاگ« در گزارشی 
اشاره به عملکرد و سابقه نه چندان 
مطلوب واشنگتن در ارتباط با ایران، 
تهران را محق بی اعتمادی به آمریکا 

در مسئله »برجام« دانست.
در این گزارش آمده است: اکنون 
که ســه ماه از »برجام« می گذرد، 
موفقیــت این توافق بــا تردیداتی 
همراه شده است.  بزرگ ترین آسیبی 
که تاکنون به برجام وارد شده عدم 
 تمایــل آمریکا بــرای لغو تحریم ها 
علیــه ایران اســت. بانک ها و تجار 
اروپایــی درباره ازســرگیری روابط 
تجاری بــا تهران نگرانی هایی دارند 
چرا که ســابقا نیز آمریــکا در این 
میلیارد  زمینه جریمه های چندین 
دلاری به آنها تحمیل کرده اســت. 
ایالات متحده این مسئله را اینگونه 
توجیه می کند که: »برجام« شامل 
تعهدی برای الحاق ایران به اقتصاد 
جهانی نیست و اینکه اجازه آمریکا 
برای استفاده ایران از چرخش مالی 
دلار که این مجوز را برای بانک های 
غیرآمریکایــی نیز صــادر می کند، 

بخشی از برجام نیست.
در حالی که این چنین نیست. 
تحریم های بانکی ســازمان ملل در 
ســال 2008 علیه ایــران تحمیل 
گردید. سپس دولت اوباما تحریم های 
بانکی سختگیرانه تری را علیه تهران 
اعمال نمود؛ تحریم هایی که هیلاری 
کلینتــون وزیر خارجه وقت آمریکا 
آن را تحریم هــای فلج کننده نامید. 
با توجه بــه اینکه اتصال به اقتصاد 
جهــان اصلی ترین هــدف ایران از 
اینکه  بوده، تصور  امضای »برجام« 
این مسئله جزئی از توافق به شمار 

نمی آید، دشوار است. 
 افزایش موج انتقادات

 از روحانی
اگر ایالات متحــده خلف  وعده 
کند ضربه بزرگی به اعتبار این کشور 
وارد می شود، در مقابل سیاستمداران 
ایرانی حاضر در مذاکرات نیز به نقطه 
پایــان حرفه خود خواهند رســید. 
افزایش مــوج انتقادات از حســن 
روحانی رئیس جمهــور فعلی ایران 
زمینــه را برای عدم پیروزی وی در 

دور بعدی انتخابات ریاست  جمهوری 
ایران فراهم می سازد. 

در همین حــال، حضــور ایران 
بــرای آمریکا و برخی  مزیت هایی 
کشورهای اروپایی از جمله فرانسه 
و انگلیس دارد. به عنوان مثال، این 
کشورهای غربی فروشندگان اصلی 
تسلیحات به کشورهای عربی حوزه 
خلیج  فارس محســوب می شــوند. 
اگر بــه اصطلاح »تهدیــد ایران« 
کاهش یافته یا از بین برود، نیاز این 
کشــورهای عربی به روابط نزدیک 
با غــرب نیز از بیــن خواهد رفت. 
بعلاوه اینکه تهدید جلوه  دادن ایران 
می تواند همچنان ابزاری برای توقف 
رشــد اقتصادی این کشور استفاده 
شود؛ استراتژی ای که مقامات ارشد 
ســابق آمریکایی بارها بر آن تاکید 
ایجاد  داشــته اند: »نســخه مدرن 

خفقان در ایران«.
آمریکا مکرراً از ایران می خواهد 
که به حل و فصل درگیری ها در یمن، 
عراق و سوریه کمک نماید. واشنگتن 
معتقد اســت که »کمــک« بدین 
معناست که ایران باید مواضع آمریکا 
و متحدانش را بدون کم و کاســت 
بپذیرد؛ به عبارت دیگر تسلیم شود.
 سرمایه گذاری در ایران گروگان 

وزارت خزانه داری آمریکا
به گزارش فارس، روزنامه »گلف 
تودی« نیز در مقاله ای به قلم »میشل 
جانســن« به تبعات شکست توافق 
هسته ای پرداخت و نوشت: اگرچه 
ایران به تعهدات خود برای محدود 
کردن برنامه هسته ای براساس توافق 
سال گذشته پایبند بوده اما تجارت 
بالقوه و سازوکار سرمایه گذاری در 
خزانه داری  وزارت  گــروگان  ایران 
آمریکا باقی مانده است.  گلف تودی 
اســتانداردهای دوگانه  به  اشاره  با 
اقدامات  واشنگتن نوشت، علی رغم 
ایران، تحریم های اولیه آمریکا علیه 
ایــران در موضوعاتی نظیر حمایت 
از حزب الله و حماس سرجایشــان 
باقی مانده اند و آمریکا به  طور دقیق 

درحال اجرای آن است.
براساس این گزارش، محمد جواد 
ظریــف وزیر خارجه ایــران هفته 
گذشــته با جــان کــری همتای 
آمریکایی خــود در نیویورک دیدار 
کرد تا درباره موانع موجود بر ســر 
تجارت با ایران که از ســوی آمریکا 
وجود دارد گفت وگــو کند. اگرچه 
کری تلاش کرد به ظریف قول دهد 

نماینده مــردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در جلسه شورای ائتلاف 
دخالت  به  نسبت  اصولگرایان 
مرحله  انتخابات  در  مسئولان 
دوم ابراز نگرانی شــد، گفت: 
از مقامات وزارت کشور، دولت 
می خواهیم  نگهبان  و شورای 
نسبت به موارد تخلف بی اعتنا 

نباشند.
غلامعلی  فــارس،  گزارش  به 
حداد عادل ســخنگوی شــورای 
ائتــلاف اصولگرایــان در جمــع 
با اشــاره به جلســه  خبرنگاران 
شــورای ائتــلاف اصولگرایان به 
ریاســت آیت الله موحدی کرمانی 
اظهار داشــت: جلســه شــورای 
ائتلاف اصولگرایان در محل جامعه 
روحانیت مبارز تشکیل و شورای 
ائتلاف اصولگرایان با حضور 14 تن 
از اعضا تشکیل جلسه داد که اولین 

جلسه در سال 95 بود.
ائتلاف  شــورای  ســخنگوی 
اصولگرایان بــا بیان اینکه در این 
جلســه نظر همه اعضا بــر ادامه 
فعالیت این شــورا حــول محور 
وحدت اصولگرایــان بود، تصریح 
کــرد: در واقع نظر اعضای شــورا 

این بود که پایان انتخابات، پایان 
فعالیت شورا محسوب نمی شود و 
شورا فعالیت خود را ادامه خواهد 

داد.
وی بر همین اســاس موضوع 
اصلی بحث را در جلســه شورای 
ائتلاف اصولگرایان انتخابات مرحله 
دوم مجلس عنــوان کرد و گفت: 
اعضای شورا بر اهمیت این مرحله 
و تاثیر آن بر شکل گیری و ترکیب 
مجلس دهــم تاکید کــرده و بر 
ضرورت حضور مردم در حوزه هایی 
که انتخابات به مرحله دوم رسیده، 

تاکید شد.
نماینده مردم تهران در مجلس 
ادامــه داد: از اینکــه در مرحلــه 
اول انتخابــات مجلــس اکثریت 
نمایندگان از بین نامزدها انتخاب 
شــده اند و اعتمادی کــه به این 
نامزدها داشــتند، تشکر می کنیم 
و خواهــان حضور جدی مردم در 
مرحله دوم بوده تا در این مرحله 
نیز با انتخــاب اصولگرایان بتوان 
مجلسی در مســیر اهداف امام و 

رهبری داشته باشیم.
تشــخیص  مجمــع  عضــو 
مصلحت نظــام با تاکید بر اینکه 
از مردم خواســته می شود سعی 

کنند براســاس شناخت دقیق از 
اشــخاص به نامزدها رای دهند، 
افزود: در رایی که به نامزدها داده 
می شود هم سابقه خود نامزدها و 
هم جریانات سیاسی که از نامزدها 
پشتیبانی می کنند، بررسی کنند 
و به ویژه مردم حافظه سیاســی 
خــود را به کار گیرنــد و بدانند 
کســانی که امروز در انتخابات 7 
اسفند ادعای پیروزی می کنند و 
از قانون دم می زنند و رفتارهای 
مدنی را مطــرح می کنند همان 
کسانی هســتند که در انتخابات 
سال 88 پا روی قانون گذاشته و 
به تخریب اموال و اماکن عمومی 
روی آوردند و فتنه را برپا کردند. 
حال چهره خود را عوض و نقاب 
قانون مداری به صــورت زدند و 
مردم باید به این مورد توجه کنند.
مهم  موضــوع  عــادل  حداد 
دیگری که در جلســه شــورای 
ائتلاف اصولگرایان مطرح شد اظهار 
نگرانی از دخالت آشکار مسئولان 
دولتــی در انتخابات عنوان کرد و 
ذکر  متعددی  نمونه هــای  گفت: 
شــد که برخی مسئولان که باید 
بی طرفی خود را در اجرای انتخابات 
نشان دهند آشکارا گرایش شان را 

بــه یک جریان سیاســی اعلام و 
در مجامع مــردم را به رای دادن 
به نامزدهای یــک جریان دعوت 
می کنند و یا مســئولان استانی را 
تشویق می کنند امکانات استان را 
در اختیار نامزدهای خاص بگذارند. 
به همین دلیل شــورای ائتلاف از 
مقامــات وزارت کشــور، دولت و 
شورای نگهبان خواست که نسبت 
به این موارد تخلف بی اعتنا نباشند.
وی اضافه کــرد: این موارد به 
صورت متعدد در ســطح کشــور 
گزارش داده شده البته نمونه های 
پنهــان و آشــکار از دخالت های 
مقامات دولتی در انتخابات مرحله 
اول هم وجود داشته که آنها شاید 
مقدمه ای برای دخالت سریع تری 

در مرحله دوم بوده است.
حداد عادل در عین حال گفت 
که در جلسه تصریح شد مجلسی 
که نمایندگانش با دخالت و حمایت 
دولت انتخاب شوند نمی توانند یک 
مجلس مستقل تشکیل داده و از 
حقوق مــردم دفاع کنند و چنین 
مجلسی از تفکر و فرهنگ انقلابی 
و روحیه جهادی به دور می افتد و 
دنباله روی بی اراده دولت ها خواهد 

شد.

حداد عادل:

شورای نگهبان نسبت به تخلفات انتخاباتی برخی مسئولان بی اعتنا نباشد

اما ایران به طور کامل از دسترســی 
به سیســتم مالی آمریکا و دلار دور 
اســت و بانک های آمریکایی اجازه 
هیچ گونه تجارتی با ایران را ندارند. به 
خاطر محدودیت های آمریکا، از 100 
میلیارد منابع بلوکه شده در خارج، 
ایران فقط توانسته به 3 میلیارد دلار 

آن دست یابد.
این روزنامه تاکید کرد که آمریکا 
معامله با بانک ها، نهادها، موسسات و 
بعضی از افراد در ایران را ممنوع کرده 
است. وزارت خزانه داری آمریکا قول 
داده است تا دستورالعمل چگونگی 
تجارت با ایران را تدوین و به بانک ها 
و نهادهــای مالی غیرآمریکایی ارائه 
کند، اما تحقق این وعده مدت زمان 

طولانی را می طلبد. 
 سوئیفت

فقط روی کاغذ برقرار شده
این گــزارش افــزود: عدم رفع 

رژیم تحریم ها بسیاری را در داخل 
ایران عصبانی کرده است. روحانی و 
مخالفان برجام اکنون روی موضوع 
مهم تجــارت تمرکز کرده اند؛ ایران 
روی کاغذ به سیســتم ســوئیفت- 
سیستم تراکنش های مالی جهانی- 
وصل شــده اما در عمــل این مهم 
اتفاق نیفتاده است. تا قبل از برجام 
نهادها و بانک های ایرانی با ابداعات 
خود تحریم های سوئیفت را از طریق 
واسطه دور می زدند، اما بعد از اجرای 
توافق هسته ای این کار دشوارتر شده 
اســت. اگرچه تجارت با کشورهایی 
نظیــر هنــد، چین و کــره جنوبی 
همانند قبل در حال انجام است اما 
شرکت ها و بانک های اروپایی نگران 
سوئیفت هســتند. تجار اروپایی به 
ایران ســفر کرده و درباره قراردادها 
گفت وگوهایی انجام داده اند اما این 

توافق ها هنوز نهایی نشده است.

کمک 2 میلیارد تومانی ایرانی ها 
در ساخت ضریح حضرت عباس)ع( 

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات گفت: رقم نذورات 
مردم ایران  برای ساخت ضریح حضرت عباس)ع( دو میلیارد 

تومان بود.
حسن پلارک به تسنیم گفت: برای ساخت این ضریح نفیس 
رقمی بالغ بر 10 میلیارد تومان هزینه شد که مبلغی از آن را مردم 
ایران و بخش دیگر را شیعیان جهان بابت نذورات پرداخت کردند.
وی افزود: برای ســاخت این ضریح هنرمندان ایرانی و عراقی 
خلاقیت ویژه ای را به خرج دادند که بخشی از آن یعنی قلم زنی ها 

در ایران و بخش دیگر این ضریح در عراق به بهره برداری رسید.
به گفته پلارک، قالب این ضریح بسیار زیبا که 13 رجب نصب 
شد همانند ضریح قبل ساخته شده از چوب، مس، طلا و نقره است 
و داخل ضریح نیز از سنگ های قیمتی عقیق استفاده شده است .

گفت: مگر قرار نبود بعد از اجرایی شدن برجام مبلغ 150 میلیارد 
دلار از دارایی های مسدود شده ایران به کشور بازگردد؟

گفتم: قرار بود ولی جان کری می گوید فقط 3 میلیارد دلار 
بازگردانده می شود.

گفت: حالا این 3 میلیارد دلار را بازگردانده اند؟
گفتم: نه فقــط نداده اند بلکه 2 میلیــارد دلار از همان 

دارایی های بلوکه شده را هم هپل هپو کرده و بالا کشیده اند.
گفــت: پس آن همــه وعده  و وعید درباره گشــایش اقتصادی و 
بازگرداندن دارایی ها و لغو تحریم ها و گشــایش ســوئیفت و روابط 
تجاری و... چی؟ پس آمریکا کی می خواهد به وعده هایش عمل کند؟

گفتم: چه عرض کنم؟!  قاضی از آدم قالتاقی که حســابی 
مردم را سرکیسه کرده و اموالشان را بالا کشیده بود پرسید؛  
بالاخره کی می خواهی بدهی خودت را بپردازی؟  و یارو گفت؛ 
جناب قاضی!  اجازه بدهید پسرم از راه برسد تا همه قرض هایم 
را پرداخت کنم! قاضی پرســید؛ خب، پسرت کجاست؟ کی 

می رسد؟ و یارو گفت؛ نمی دانم! چون هنوز ازدواج نکرده ام!


